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UCHWAŁA NR XXXV/     /2022 

RADY GMINY DOBRA 

z dnia 21 września 2022 r. 

w sprawie poboru podatków w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów oraz określenia wysokości 
wynagrodzenia za inkaso. 

Na podstawie art. 6 ust. 12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 1452 i poz. 1512 ), art. 6b ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym  (Dz. U. z 2020 r. poz. 333), 

art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 30 października 2002 r. o podatku leśnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 888, Dz. U. z 2018 r. 

poz. 2244) Rada Gminy Dobra uchwala co następuje: 

§ 1. Zarządza się pobór w drodze inkasa: 

1) podatku od nieruchomości od osób fizycznych; 

2) podatku rolnego od osób fizycznych; 

3) podatku leśnego od osób fizycznych. 

§ 2. 1. Wyznacza się następujących inkasentów uprawnionych do pobierania wymienionych w  § 1 podatków: 

1) Waldemara Kitlasa-na terenie Sołectwa Bezrzecze; 

2) Zbigniewa Hedrycha- na terenie Sołectwa Buk; 

3) Eugeniusza Wawrzołę- na terenie Sołectwa Dobra; 

4) Andrzeja Szwichtenberga- na terenie Sołectwa Dołuje; 

5) Pawła Blachowskiego- na terenie Sołectwa Grzepnica; 

6) Jana Skrzypczaka-na terenie Sołectwa Łęgi; 

7) Jana Głowackiego- na terenie Sołectwa Mierzyn; 

8) Elżbietę Kuranc- na terenie Sołectwa Skarbimierzyce; 

9) Marcina Chołaja- na terenie Sołectwa Stolec; 

10) Piotra Tymosza- na terenie Sołectwa Rzędziny; 

11) Marię Boruń- na terenie Sołectwa Wąwelnica; 

12) Leokadię Rygielską- na terenie Sołectwa Wołczkowo. 

2. Za pobranie podatków inkasentowi przysługuje wynagrodzenie prowizyjne w wysokości określonej 

w załączniku do niniejszej uchwały, którego podstawę naliczenia stanowi pobrana i wpłacona kwota podatków. 
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3. Pobrane kwoty podatków, inkasent zobowiązany jest wpłacić do kasy Urzędu Gminy Dobra następnego dnia 

po ustawowym terminie płatności podatków, a jeżeli termin ten przypada na dzień wolny od pracy Urzędu Gminy 

Dobra, w dniu następnym po dniu wolnym od pracy. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr VI/76/2019 Rady Gminy Dobra z dnia 30 maja 2019 r. w sprawie poboru podatków 

w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów oraz określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dobra. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Zachodniopomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Dobra 

 
 

mgr Bartłomiej Miluch 
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                                                                                                    Załącznik do uchwały 
                                                                                                    nr XXXV/    /2022 
                                                                                                    Rady Gminy Dobra 
                                                                                                    z dnia 21 września 2022r. 

 

L.p. Nazwa Sołectwa Stawka Prowizji 

1.  Mierzyn 10 % 

2.  Dobra 10 % 

3.  Bezrzecze 10 % 

4.  Dołuje 10 % 

5.  Wąwelnica 10 % 

6.  Wołczkowo 10 % 

7.  Buk 15 % 

8.  Grzepnica 15 % 

9.  Łęgi 15 % 

10.  Rzędziny 15 % 

11.  Skarbimierzyce 15 % 

12.  Stolec 15 % 
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UZASADNIENIE 

do projektu uchwały w sprawie poboru podatków w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów oraz określenia 
wysokości wynagrodzenia za inkaso. 

Zgodnie z art. 6 ust. 12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach lokalnych, 
art. 6b ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym, art. 6 ust. 8 ustawy z 30 października 
2002r. o podatku leśnym oraz art. 28 § 4 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja podatkowa, 
rada gminy może zarządzić pobór  podatków od osób fizycznych w drodze inkasa oraz wyznaczyć 
inkasentów i określić wysokość wynagrodzenia za inkaso. 

Realizując dyspozycje zawarte w wymienionych ustawach podatkowych przedstawiam projekt 
uchwały w sprawie poboru podatków w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów oraz określenia 
wysokości wynagrodzenia za inkaso. 

W związku ze zmianą inkasenta na terenie sołectwa Bezrzecze, Gmina Dobra konieczne jest 
podjęcie przedmiotowej uchwały. 
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